24/02/2023 16:05 SEI/UFMS - 3871006 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4512470&infra_sistema… 1/1

EDITAL N° 5-CPOS/QUI/INQUI/UFMS, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023

A Comissão de Bolsas CAPES do Programa de Pós-Graduação em Química da
Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul (PPGQ-UFMS) torna público o
resultado final, objeto do EDITAL N° 1-CPOS/QUI/INQUI/UFMS, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023
para seleção, classificação e distribuição de 02 (duas) cotas de bolsas de estudos em nível de
Pós-Doutorado com duração de até 24 (vinte e quatro) meses cada, junto ao PPGQ-UFMS,
decorrente de projeto contemplado no Edital nº 16/2022 da CAPES, Programa de
Desenvolvimento da Pós-Graduação (PDPG), Pós-Doutorado Estratégico no Estado de Mato
Grosso do Sul:

Candidato (a) Avaliação de
Projeto de Pesquisa Avaliação de Currículo Pontuação Classificação

TALITA VILALVA FREIRE 10,0 10,00 20,00 1º lugar
PAOLA DIAS DE OLIVEIRA 10,0 8,00 18,00 2º lugar

JORGE LUIZ RAPOSO JUNIOR

Documento assinado eletronicamente por Jorge Luiz Raposo Junior,
Coordenador(a) de Curso de Pós-graduação, Substituto(a), em 24/02/2023,
às 15:35, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento
no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3871006 e o código CRC 728626A5.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.014520/2018-74 SEI nº 3871006

27/02/2023

N° 7994
Pg. 398